Datum Rome, apud Sanctum Petrum, secundo None Augusti anno secundo.

β-25

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 159, f. 172r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

4 Αυγούστου 1411

Παραχώρηση πλήρους άφεσης αμαρτιών στην Bella de Lusignan, κόρη του βασιλιά Ιακώβου.

Iohannes *etc.* dilecte in Christo filie nobili mulieri Belle carissimum in Christo filii nostri quondam Iacobi, regis Cipri illustris nate, salutem *etc.* Provenit *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, secundo None Augusti, anno secundo.

β-26

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 157, f. 82r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: J. De Aretio *mg. s.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

4 Αυγούστου 1411

Άρση καλύματος (4ος και 5ος βαθμός εξ αίματος συγγένειας) για την τέλεση γάμου μεταξύ των Νικόλα de Tabaria και Μαργαρίτα de Sulivanis.

Iohannes *etc.* venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.*

Oblate nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Nicolai de Tabaria militis et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Margarite de Sulivanis domicelle Nicosiensis petitiones series continebat, quod ipsi Nicolaus et Margareta ex certis rationabilibus causis desiderant invicem matrimonialiter copulari. Sed quia dicti Nicolaus et Margareta quarto et quinto consanguinitatis gradu invicem sunt coniuncti huiusmodi eorum desiderium adimplere nequerunt dispensatione super hoc apostolica non obtenta. Quare pro parte dictorum Nicolai et Margarete nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc eis de oportune dispensationis gratia providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ex promissis et certis aliis causis nobis expositis huiusmodi supplicationibus inclinati. Fraternitati tue de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiducia obtinemus per apostolica scripta commutimus et mandamus quatinus, si est ita dictaque Margarita propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Nicolao et Margareta ut impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonium invicem contrahere et in eo, postquam contractum fuerint, remanere libere et licite valeant apostolica auctoritate dispenses prolem ex huiusmodi matrimonio suscipiendam legitima nuntiando.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, secundo Nonas Augusti, anno secundo.

β-27

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 151, f. 148v

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 137

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Jo. XVI.VII.VIII de Nomays

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Αυγούστου 1411

Ο Στέφανος Bulla ονομάζεται αβάς της μονής της Santa Maria de Episcopia. Προηγούμενος ηγούμενος ήταν ο Παύλος.

Iohannes *etc.* dilecto filio Stephano Bulla abbati monasterii Sancte Marie de Episcopia Premonstratensis ordinis Nicosiensis diocesis, salutem *etc.*

Summi dispositione rectoris ad regimen universalis ecclesie deputati curis assiduis angimur et assidua meditatione pulsamur, ut opem et operam quantum nobis ex alto

concedint impendimentus, quod orbis ecclesie et monasteria universa pastoris regibus destituta per nostre providentie ministerium viris committantur ydoneus, qui sciant velint et valeant ecclesias et monasteria ipsa eis commissa studiose regere et feliciter gubernare.

Dudum siquidem, quondam Paulo abbate monasterii Sancte Marie de Episcopia Premonstratensis ordinis Nicosiensis diocesis regimini eiusdem monasterii presidente, nos, cupientes eidem monasterio cum vacaret per apostolice sedis providentiam utilem et ydoneam presidere persona, provisionem eiusdem monasterii ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque " quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari.

Postmodum vero, dicto monasterio per obitum ipsius Pauli abbatis, qui extra romanam curiam diem clausit extremus, vacanter, nos, vacatione huiusmodi fidedignis rellatibus intellecta ad provisionem ipsius monasterii celerem et felicem de qua nullus propter, nos hac vice disponere potuerit sive possit reservationem et decreto obsistentibus supradictis, ne monasterium ipsum longe vacationis exponeretur, incomodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus vestris habuimus diligentem, demum ad te monachum ipsius monasterii ordinem ipsum expresse professorem et in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditationem pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem monasterio de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi //^{149r} preficimus in abbatem, curam et administrationem ipsius monasterii tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, prefatum monasterium per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum regent utiliter et prospere dirigent, grataque in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini prompta devotionem suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas, fideliter et prudenter quod ipsum monasterium gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissimum, tuque preter eterne retributionis

premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sexto Kalendas Septembris, anno secundo.

Simili modo dilectos filiis conventii monasterii Sancte Marie de Episcopia Premonstratensis ordinis Nicosiensis diocesis, salutem *etc.* Summi dispositione *etc.* Quorcirca descretioni vestri per apostolica scripta mandamus quatenus eiundem Stephanum abbatem tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honorem ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem abbas rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscope Nicosiensi, salutem *etc.* Summum dispositionem *etc.* Cum igitur ut idem Stephanum abbas in comissa sibi predicti monasterii cura facilius perficere valeat tuus favor ei fore noscatur plurimum oportunus. Fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatenus eiundem Stephanum abbate et commissum sibi monasterium ordinario iure tibi subiectum, habens pro nostram et dicte sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eos tui favoris presidio prosequaris quod ipse abbas tuo fultus presidio in commisso sibi prefati monasterii regimine se possit utilius exercere, tuque divinam misericordiam atque nostram et dicte sedis ||benivolentiam||^B et gratiam valeas exinde uberius provereri.

Datum *ut supra*.

^a qu *del.* R ^B benedictionem *del.* R

β-28

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 157, f. 164r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Stephanus, X, de Prato.

Ο Στέφανος Bulla χρίεται ηγούμενος της μονής του Μπέλλα Πάις (Santa Maria de Episcopia) και δίνει τον νενομισμένο όρκο.

Iohannes *etc.* dilecto filio Stephano Bulla abbati monasterii Sancte Marie de Episcopia Premonstratensis ordinis, Nicosiensis diocesis, salutem *etc.*

Cum nuper monasterio Sancte Marie de Episcopia Premonstratensis ordinis, Nicosiensis diocesis, abbatis regimine de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta de fratrum ^a ||eorumdem|| consilio duxerimus auctoritate apostolica providendum, preficiendo te illi in abbatem prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea que ad tue commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinati tibi, ut a quocumque malueris catholico antistite gratiam et communionem Apostolice Sedis habente, munus benedictionis recipere valeas, ac eidem antistiti ut munus predictum auctoritate nostra impendere libere tibi posit, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem, volumus autem quod idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit a te nostro et Romane ecclesie nomine, fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum, iuxta formam quam sub bulla nostrum mittimus interclusam ac formam iuramenti quod te prestate contigerit nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quam totius destinare procuret, quoque per hoc venerabili fratri nostro archiepiscopo Nicosiensi cui dictum monasterii ordinario iure subesse dinoscitur, nullum imposterum preiudicum generetur.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum Kalendas Septembris, anno secundo.

^a nostrorum *del.* R

β-29

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 176v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* De Curia *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Jo. de Nursia.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Άδεια μετάβασης (*Littera passus*) στην Ανατολή στον Angelino de Santa Cruce, παπικό απεσταλμένο στην Ανατολή

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Angelino de Santa Cruce domicello Barullensis magistro coquine nostre necnon in Regno Cipri ac etiam in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Chefaludensis et quibuscumque provinciis, civitatibus et diocesis ac locis que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensium reguntur et gubernantur communiter vel divisim depositario nostro, salutem *etc.*

De tuis fide diligentia nobilitate [*generis*] *etc.* ut in precedenti usque ac presumit occupare [*nititur*], ut ipsum Angelum intrudat in ipsam urbem in formentium dampnabilis scismatis et ut repullulare faciat ipsum scisma etiam ut in eadem usque et inter ceteris venerabili fratri nostro episcopo Paphensis in Regno Cypri et dilecto filio Ludovico de Nursia Ordinis Minorum professori ac sacre Theologie magistro in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cephaludensis et quibuscumque provinciis, civitatibus et diocesis ac locis, que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensium reguntur et gubernantur communiter vel divisim duxerimus committendum et nostre [*intentionis*] existat etiam ut in eadem usque predicatoribus verbi crucis alias ordinatis illis in partibus seu earum aliqua et ab omnibus et singulis debitoribus ecclesie et camere apostolice prefatorum ex quavis tam communibus et minutis servitiis dumataxat exceptis petendi, recipiendi, vivendi, ponendi et calculandi. *Contradictores etc.* ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum V Kalendas Decembris, anno secundo.

β-30

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 178v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* De Curia *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Jo. de Ugolinis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Iohannes *etc.* dilecto filio Ludovico de Nursia Ordinis Minorum, professori et sacre theologie magistro ac in civitate et diocesis et provincia Colocensis et nonnullis aliis partibus circa predicationem verbi crucis et nonnulla alia illis in partibus exequenda per nos deputato, salutem *etc.*

Cum pro [defentione] urgentissima status nostro et Romanam Ecclesiam, cunctorum matris et magistre fidelium ab oppressionibus gravissimis et intolerabilibus quas iniquitatis filius hostis atque rebelie eiusdem ecclesie manifestus Ladislaus olim Ierusalem ac Sicilie rex terra marique et omnibus hostilitatibus *etc.*, ut in predictem usque inter fideles abiliter administrar Romanorum pontificum predecessore nostrorum *etc.*, ut in eadem usque implorationis subsidii discretioni tue duxerimus [commutendas] *etc.*, ut in eadem usque serio suis denotatur ob id eidem discretioni tue per apostolica scripta *etc.*, ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

Iohannes *etc.* venerabili fratri Archiepiscopo Colocensis, salutem *etc.* Ad protegendum statum ecclesie militantis *etc.*, ut [V florenorum VIII] ||XX|| XIII in illa que [diriger] episcopo Paphensi usque quos duxeris deputandos in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis et quibuscumque provinciis, civitatibus et diocesis ac locis quem que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia venetiaram ac etiam Ianuensis reguntur vel gubernatur communiter vel divisum predicationem ipsam presentium auctoritate commitimus exercendam *etc.*, ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris anno secundo.

β-31

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 343, f. 173r-v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: R. de Cossel.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

26 Νοεμβρίου 1411

Ανατίθεται στον επίσκοπο Πάφο η σταυροφορία εναντίον του Λαδισλάου από το Δυρράχιο, βασιλιά της Ιερουσαλήμ, Σικελίας, και του πάπα Γρηγορίου ΙΒ΄. Επίσης, δίνεται η διαταγή για μεταφορά των χρημάτων που έχουν συγκεντρωθεί για τον σκοπό αυτό.

Iohannes *etc.* veberabili fratri episcopo Paphensi, salutem *etc.*

Ad protegendum *etc.* ut supra. [florenorum] VII ||XX|| XII in illa que [dirigur] archiepiscopo Narbonenensi usque Landizlaus de Durachio, qui ausu temerario regem Iherusalem et Sicilie se nominat hostis nepharius *etc.*, ut in eadem usque committitur in [ruinam] repullalare que sed [nutrire] modis omnibus ipsum scisma ac ut recuperare possimus //^{173v} qualiter per ipsum Landislaum et alios hostes nostros ad nos et eandem ecclesia spectantia invasa et occupata et ad hoc, ut cunctis pateant *etc.*, ut in eadem usque malignantium, predicandum et in tanto necessitatis articulo fore subsidia imploranda. Quocirca *etc.* ut in eadem usque quos duxeris deputandos in Regno Cipri predicationem ipsam *etc.* ut in eadem usque sine cordibus et humeris affigeretes ad protectionem dicte urbis recuperationem regni et aliarum partium predictorum *etc.*, ut in eadem usque porro ad huiusmodi salutaris negotii efficaciam plenioram, ut eadem fraternitas tua [tui]que commissarii *etc.*, ut in eadem usque ipsarum que audentibus reverentes tu unum annum ipsi vero commissarii centum dies de iniunctis sibi penitentiis a jure relaxare auctoritate apostolica valeatis ac etiam deputandi *etc.*, ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VI Kalendas Decembris, anno secundo.

β-32

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 174r-175r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Jo. de Ugolinis.

Σχετικά με την κήρυξη σταυροφορίας εναντίον του Λαδισλάου της Σικελίας στην Κύπρο.

Iohannes *etc.* venerabili fratri .. episcopo Paphensi in Regno Cipri circa predicationem verbi crucis et nonnulla alia in eodem regno exequenda per nos deputato, salutem *etc.*

Cum pro defensione urgentissima status nostri et Romane Ecclesie, cunctorum matris et magistre fidelium, ab oppressionibus gravissimis et intollerabilibus, quas dignitatis filius hostis acque rebellis eiusdem ecclesie manifestus Ladizlaus olim Ierusalem ac Sicilie rex terra marique et omnibus hostilitatibus cum suis //^{174v} potentia adherentibus atque sequacibus sub obtentu perdicionis alumni Angeli Corario heretici atque scismatici, qui se nominare Gregorium XII ausu sacrilego presumpsit hactenus et presumit, per generale Pisanum concilium suis culpis et demeritis exigentibus ac iusto Dei iudicio sententialiter condempnati, contra unam et eandem sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam nos ac subditos nostros infert et inferre non definit incessanter et potuissime, ut ultra invasa et occupata almam urbem nostram predilectissimam filiam Petrique sedem et in qua divinitas esse voluit ac iecit sue militantis ecclesie fundamenta, sanctorum sanguine rubricata de suis iam pridem ereptam manibus ac tyrannide reoccupet et prefatum Angelum, quem nutrit sibique favet notorie et adheret in augmentum scismatis intrudat in ipsam urbem ac repullulare faciat ipsum scisma in perturbationem pacis et unionis eiusdem ecclesie ac status et honoris prefattorum et tranquillitatis fidelium quorumcumque decrevimus, cum nostre Romane Ecclesie apostoliceque camere ad onera pro resistantia et defensa necnon perferenda non suppetant facultates, regum, principum, prelatorum et omnium fidelium implorare presidia et crucis verbum inter fideles ubilibet ad instantiam Romanorum pontificum predecessorum nostrorum in arduis oportunitatibus ecclesie predicandum ac nuncios nuncios nostros propterea destinandos et nonnullis in partibus commitendum, ut premissa ac dependentia exequantur et inter alios de fidei plenitudine et circumspeditionis industria tuis in Altissimo sumpserimus fiduciam singularem in Regno Cipri executionem predicationis verbi vivifice crucis, impositionis, et implorationis subsidii, fraternitati tue duxerimus committendas prout in aliis nostris litteris desuper confectis plenius continetur et de fidei puritate, diligentia ac experientia in agendis familiari notitia etiam in maximis nostris et

Romane Ecclesie negotiis vigeret comprobatis dilecti filii nobilis viri Angelini de Sancta Cruce domicelli Baruliensis magistri coquine nostre ac scutiferi honoris et antiqui familiaris nostri quamplurimum confidentes huiusmodi rei causa ad ipsum regnum Cipri providerimus destinandum et nostre intentionis exigat ut pecunie, fructus, redditus, et proventus, res, et bona quecumque in prefato regno premissorum vel alicuius eorum occasione vel causa seu dependentium ex premissis aut emergentibus quomodolibet proventura ad manus suas seu deputandorum ab eo et non ad alium seu alios debeant integraliter pervenire et circa ^a hoc eidem concesserimus per alias nostras litteras plenariam facultatem prout in huiusmodi litteris serius denotatur ob id eidem firmitati tue per apostolica scripta presentium tenore committimus et mandamus quatenus prefato Angelino circa administrationem, gestionem et exercitium depositariatus et ^b receptionis huiusmodi pecuniarum atque proventuum in omnibus oportunis et prout requiri contigerit favores tuos et //^{175r} quecumque oportuna presidia ac deputandis ab eo circa premissa studeas efficaciter exhibere, ut hiis mediantibus valeat circa premissa tam utiliter quam efficaciter pro statu et honore huiusmodi ac necessitate publica que oportuna fuerint adimplere ac sibi in hiis que pro parte nostra circa deputationem aliquorum collectorum seu succollectorum ac compulsionem prelatorum et ecclesiasticarum personarum, qui impositum per tuam discretionem subsidium persolvere recusarent necnon arrestationem et sequestrationem personarum etiam et bonorum prout expresserit et circa alia premissa vel eorum aliquod seu deperentia honori nostro et eidem ecclesie consona ac respectantia procedere et adhibere velis credentie plenam fidem.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VI Kalendas Decembris, anno secundo.

^a eidem *del. R* ^b ex *del. R*

β-33

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 180r-180v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Jo. de Nursia.

Ο Angelino de Santa Cruce, αποστολικός νούντσιος στην Ανατολή, πληροφορεί τις εκκλησιαστικές αρχές για τη σταυροφορία εναντίον του Λαδισλάου του Δυρραχίου.

Iohannes *etc.* venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus ceterisque ecclesiarum et monasteriorum necnon domorum et hospitalium Sancti Iohannis Ierosolimitani, Beate Marie Theotonicorum, Calatravensium, Humiliatorum religionum et ordinum quorumcumque exemptorum et non exemptorum prelati, magistris, preceptoribus, capitulis et conventibus ac clero regulari et seculari necnon nobiles viris ducibus, principibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus et aliis in potentatibus temporalibus ac universitatibus et magistratibus provinciarum, civitatum, terrarum, castrorum et locorum quorumlibet ac secularibus quibuscumque personis per Regnum Cypri ac etiam per civitatem, diocesim, et provinciam Colocenses, Amoreorum, Cephaludenses et quecumque provincias, civitates et dioceses ac loca que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensium reguntur vel gubernantur communiter vel divisim constitutis ad quos presentes littere nostre pervenerint salutem *etc.*

Pro urgentissimis nostris et ecclesie Romane necessitatibus ac pro defensione necessaria nostri status et eiusdem ecclesie et omnium fidelium tam spiritualiter quam temporaliter subditorum, et ne inter cetera nostra predilectissima filia alma urbs Petri apostolorum principis nostraque Sedes et in qua divinitas esse voluit ac iecit sue militantis ecclesie fundamenta per hereticos et scismaticos hostes atque rebelles infestissimos et ^a nefarios eiusdem ecclesie atque nostros et presertim iniquitatis alumnum Ladizlaum de Dirachio olim Ierosolimitanum et Sicilie regem, qui terra marique et omnium hostilitate potenti in fomentum ^b heresie ac scismatis reoccupare nititur⁷ ipsam urbem ut repullulare faciat horrendum scisma et in eandem urbem intrudat perditionis filium Angelum Corario, qui se Gregorium XII nominare ausu sacrilego presumit, hereticum atque scismaticum per generale Pisanum consilium suis culpis et demeritis exigentibus ac justo Dei iudicio sententialiter condemnatum, heresis ac scismatis nutritorem et ab ecclesie unitate precisum in perturbationem unitatis et pacis eiusdem ecclesie ac totius gregis fidelium toto nixu quomodolibet occupetur, et ne valeat alia detestabilia que incessanter patrare nititur cum suis

sequacibus et fautoribus perducere ad effectum ac ut fieri possint resistentia //^{180v}
atque deffensio oportune ad universitatem vestram, de cuius salutari presidio in tante
necessitatis articulo spem sumpsimus atque sumimus in altissimo singularem dilectum
filium nobilem virum Angelinum de Sanctacruce domicellum Barulensem, magistrum
coquine nostre et scutiferum honoris nuntiumque nostrum circa premissa plenarie
informatum destinare providimus, cuius relatibus cum votive ac sperate exauditionis
effectu adhibere placeat credentie plenam fidem.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

^a nup *del.* R ^β scismatis *del.* R ^γ ut *del.* R

β-34

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 181r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* Στο δεξιό περιθώριο: *Gratis per mandato domini nostri pape mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: *Collata per me P. de Trilhia. Jo. de Nursia.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος,

27 Νοεμβρίου 1411

Παραχώρηση του δικαίωματος της εκλογής εξομολόγου στη βασίλισσα Ελοΐζια, σύζυγο του Ιανού.

Iohannes etc. Carissime in Christo filie Eloysie regine Cypri illustri, salutem etc.

Provenit ex tue devotionis affectu, quo nos et Romanam Ecclesiam revereris, ut petitiones tuas, illas presertim que anime tue salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati ut confessor tuus quem duxeris eligendum omnium peccatorum tuorum de quibus corde contrita et ore confessa fueris semel infra duos annos proxime futuros ac etiam semel in mortis articulo infra et ultra dictos duos annos plenam remissionem tibi in sinceritate fidei unitate sancte Romane Ecclesie ac obedientia et devotione nostris vel successorum nostrorum Romanorum pontificum canonicè intrantium persistentibus auctoritate apostolica concedere valeat devotioni tue tenore presentium indulgemus, sic tamen